Protocolo 059/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 22/01/2024 às 10:52:28

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 1698/2023– SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos
o Requerimento n.º 369/2023, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) - PRTB, em
resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 077/2024-GP/PMC, e deamis anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MEMORANDO_45387_2023_2022.pdf

MEMORANDO_45387_2023_2023.pdf

Oficio_n_077_2024_GP.pdf

1Doc:          1/8

Pagamentos - Classificado por data de Crédito 06/12/202317:19:22

Página:1

Inscrição Cadastral

Prefeitura Municipal de Cáceres

Endereço Complemento

Contribuinte

Grupo

SOCIO_ECONOMICO 4083 SÃO LUÍZ, 2522 CIDADE NOVA PROX. HOTEL PORTO BE
CENTRO DE EDUCACAO DO PANTANAL LTDA

Dt. Crédito Exercíci Receita LC Parcela Tributo Venciment Situação Banco Seq.Bx. Vlr. PagoVlr.Débito Vlr.Diferenç % Dif.Pontualidade

05.168.856/0001-94

27/01/2022 2022 007 0 1 ALV FUNCIO 04/03/2022 DO ANO 104 20 27.979,6427.979,6442

25/02/2022 2022 882 0 1 ISS TOMAD 21/02/2022 DO ANO 104 192 64,9764,97

25/02/2022 2022 081 0 1 ISS MENSAL 21/02/2022 DO ANO 104 208 94.387,4494.387,44

17/03/2022 2022 208 0 1 ALVSANT 31/03/2022 DO ANO 104 2432 84,2884,2820

25/03/2022 2022 882 0 2 ISS TOMAD 21/03/2022 DO ANO 104 198 70,0070,00

25/03/2022 2022 081 0 2 ISS MENSAL 21/03/2022 DO ANO 104 204 138.648,76138.648,76

14/04/2022 2022 198 0 1 HOR ESP 04/03/2022 DO ANO 104 406 5.242,875.041,23 201,64 4-35

22/04/2022 2022 882 1 2 ISS TOMAD 21/03/2022 DO ANO 104 56 132,98129,11 3,87 3-24

22/04/2022 2022 129 0 1 HONR 14/04/2022 DO ANO 104 50 8,148,14

22/04/2022 2022 129 1 1 HONR 14/04/2022 DO ANO 104 52 8,828,82

22/04/2022 2022 129 2 1 HONR 14/04/2022 DO ANO 104 54 32,0732,07

27/04/2022 2022 882 0 3 ISS TOMAD 20/04/2022 DO ANO 104 166 6.258,966.258,96

27/04/2022 2022 081 0 3 ISS MENSAL 20/04/2022 DO ANO 104 138 173.811,97173.811,97

24/05/2022 2022 882 0 4 ISS TOMAD 20/05/2022 DO ANO 104 96 2.764,382.764,38

24/05/2022 2022 081 0 4 ISS MENSAL 20/05/2022 DO ANO 104 138 143.368,38143.368,38

22/06/2022 2022 882 0 5 ISS TOMAD 20/06/2022 DO ANO 104 278 3.207,593.207,59

22/06/2022 2022 081 0 5 ISS MENSAL 20/06/2022 DO ANO 104 216 137.579,97137.579,97

13/07/2022 2022 882 1 3 ISS TOMAD 20/04/2022 DO ANO 104 358 514,14479,95 34,19 7,12-82

13/07/2022 2022 882 1 4 ISS TOMAD 20/05/2022 DO ANO 104 360 1.349,741.284,97 64,77 5,04-52

13/07/2022 2022 882 2 2 ISS TOMAD 21/03/2022 DO ANO 104 356 116,26106,64 9,62 9,02-112

13/07/2022 2022 882 4 1 ISS TOMAD 21/02/2022 DO ANO 104 354 55,5350,00 5,53 11,06-140

22/07/2022 2022 081 0 6 ISS MENSAL 20/07/2022 DO ANO 104 242 134.150,06134.150,06

22/07/2022 2022 882 1 6 ISS TOMAD 20/07/2022 DO ANO 104 190 2.764,992.764,99

22/07/2022 2022 882 2 6 ISS TOMAD 20/07/2022 DO ANO 104 192 412,54412,54

24/08/2022 2022 882 0 7 ISS TOMAD 22/08/2022 DO ANO 104 258 3.161,673.161,67

24/08/2022 2022 081 0 7 ISS MENSAL 22/08/2022 DO ANO 104 224 106.197,79106.197,79

24/08/2022 2022 882 1 7 ISS TOMAD 22/08/2022 DO ANO 104 260 412,54412,54

22/09/2022 2022 882 0 8 ISS TOMAD 20/09/2022 DO ANO 104 310 5.171,975.171,97

22/09/2022 2022 081 0 8 ISS MENSAL 20/09/2022 DO ANO 104 174 163.640,52163.640,52

24/10/2022 2022 882 0 9 ISS TOMAD 20/10/2022 DO ANO 104 276 3.496,653.496,65

24/10/2022 2022 081 0 9 ISS MENSAL 20/10/2022 DO ANO 104 232 148.949,29148.949,29

24/10/2022 2022 882 1 9 ISS TOMAD 20/10/2022 DO ANO 104 278 405,00405,00

22/11/2022 2022 882 0 10 ISS TOMAD 21/11/2022 DO ANO 104 86 3.873,813.873,813

22/11/2022 2022 081 0 10 ISS MENSAL 21/11/2022 DO ANO 104 50 139.891,61139.891,613

02/12/2022 2022 882 1 10 ISS TOMAD 21/11/2022 DO ANO 104 256 411,46399,48 11,98 3-9

1.448.626,791.448.295,19

SAT - Sistema de Administração Tributária ( Módulo: 63111 / Usuário: 00031 ) - PAGAMENTOS Página:1
1Doc:  Protocolo 059/2024  |  Anexo: MEMORANDO_45387_2023_2022.pdf (1/2)        2/8

Pagamentos - Classificado por data de Crédito 17:19:22

Página:2Prefeitura Municipal de Cáceres

Código Receita Valor

Resumo

007 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO 25.206,16

062 TAXA DE PUBLICIDADE 252,86

081 IMPOSTO SOBRE SERVICOS (MENSAL) 1.380.625,79

129 HONORARIOS ADVOCATICIOS 49,03

198 HORÁRIO ESPECIAL 5.041,23

208 TAXA DE EMISSÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO 84,28

209 TAXA DE VIGILANCIA SANITARIA 2.520,62

882 IMPOSTO SOBRE SERVICOS (TOMADOR) 26.650,80

883 ISS - SIMPLES NACIONAL (TOMADOR) 7.864,42

Multa (acréscimo) 149,82
Juros de Mora (Acréscimos) 153,75
Correção (Acréscimos) 28,03
Desconto(s) Concedido(s) 0,00

Total de Arrecadação 1.448.626,79

Total de Inscrições 1

Pagamentos em cota única 0
Pagamentos em parcelas 35
Total de pagamentos 35

Melhor pontualidade (Em dias) 42
Pior pontualidade (Em dias) -140
Média de pontualidade (Em dias) -11,00

Seleção de Filtragem do Relatório

Exercício

Receita

Lançamento

Parcela

Data Inicial

Relatório

2022

001

0

1

01/01/2022

Completo

a

a

a

a

2022

999

999

999

Classificado por data de Crédito

Situação da Dívida TODAS

Condição Pagamento Todas

Grupo Cadastro SOCIO_ECONOMICO

a 06/12/2022

Banco 0 a 999

Valor Pagamento 0.00 a 9999999,99

Recusados Sim

Inscrição 4083 a 4083

Página:21Doc:  Protocolo 059/2024  |  Anexo: MEMORANDO_45387_2023_2022.pdf (2/2)        3/8

Pagamentos - Classificado por data de Crédito 06/12/202317:21:08

Página:1

Inscrição Cadastral

Prefeitura Municipal de Cáceres

Endereço Complemento

Contribuinte

Grupo

SOCIO_ECONOMICO 4083 SÃO LUÍZ, 2522 CIDADE NOVA PROX. HOTEL PORTO BE
CENTRO DE EDUCACAO DO PANTANAL LTDA

Dt. Crédito Exercíci Receita LC Parcela Tributo Venciment Situação Banco Seq.Bx. Vlr. PagoVlr.Débito Vlr.Diferenç % Dif.Pontualidade

05.168.856/0001-94

17/02/2023 2023 081 0 1 ISS MENSAL 21/02/2023 DO ANO 104 118 104.741,29104.741,296

17/02/2023 2023 882 1 1 ISS TOMAD 21/02/2023 DO ANO 104 152 525,00525,006

23/02/2023 2023 882 0 1 ISS TOMAD 21/02/2023 DO ANO 104 272 2.872,122.872,124

15/03/2023 2023 129 0 1 HONR 13/03/2023 DO ANO 104 274 69,7669,76

15/03/2023 2023 129 1 1 HONR 13/03/2023 DO ANO 104 276 11,4011,40

15/03/2023 2023 129 2 1 HONR 13/03/2023 DO ANO 104 280 28,3728,37

15/03/2023 2023 129 3 1 HONR 13/03/2023 DO ANO 104 282 47,3147,31

17/03/2023 2023 081 0 2 ISS MENSAL 21/03/2023 DO ANO 104 242 161.939,41161.939,416

22/03/2023 2023 882 0 2 ISS TOMAD 21/03/2023 DO ANO 104 258 4.173,954.173,951

13/04/2023 2023 007 1 1 ALV FUNCIO 28/04/2023 DO ANO 104 34 5.649,015.649,0117

19/04/2023 2023 882 0 3 ISS TOMAD 20/04/2023 DO ANO 104 64 3.476,783.476,783

20/04/2023 2023 081 0 3 ISS MENSAL 20/04/2023 DO ANO 104 38 235.522,49235.522,492

26/04/2023 2023 050 0 1 VTS 29/04/2023 DO ANO 104 90 93,6393,635

17/05/2023 2023 081 0 4 ISS MENSAL 20/05/2023 DO ANO 104 64 170.987,91170.987,915

23/05/2023 2023 882 0 4 ISS TOMAD 20/05/2023 DO ANO 104 102 400,00400,001

23/05/2023 2023 882 1 4 ISS TOMAD 20/05/2023 DO ANO 104 172 837,85837,851

22/06/2023 2023 081 0 5 ISS MENSAL 20/06/2023 DO ANO 104 426 166.761,38166.761,38

22/06/2023 2023 882 0 5 ISS TOMAD 20/06/2023 DO ANO 104 470 412,54412,54

22/06/2023 2023 882 4 5 ISS TOMAD 20/06/2023 DO ANO 104 488 6.274,976.274,97

24/07/2023 2023 081 0 6 ISS MENSAL 20/07/2023 DO ANO 104 174 159.924,67159.924,67

24/07/2023 2023 882 0 6 ISS TOMAD 20/07/2023 DO ANO 104 340 4.211,234.211,23

27/07/2023 2023 882 2 2 ISS TOMAD 21/03/2023 DO ANO 104 72 164,30148,96 15,34 10,3-126

27/07/2023 2023 882 5 5 ISS TOMAD 20/06/2023 DO ANO 104 68 240,36231,12 9,24 4-35

03/08/2023 2023 033 0 1 M.D 20/07/2023 DO ANO 104 302 5.143,414.993,60 149,81 3-12

22/08/2023 2023 081 0 7 ISS MENSAL 22/08/2023 DO ANO 104 64 95.248,0195.248,014

22/08/2023 2023 882 1 7 ISS TOMAD 22/08/2023 DO ANO 104 110 3.780,073.780,074

22/08/2023 2023 882 2 7 ISS TOMAD 22/08/2023 DO ANO 104 112 412,54412,544

19/09/2023 2023 882 0 8 ISS TOMAD 20/09/2023 DO ANO 104 62 5.456,265.456,265

22/09/2023 2023 081 0 8 ISS MENSAL 20/09/2023 DO ANO 104 186 175.140,01175.140,01

24/10/2023 2023 081 0 9 ISS MENSAL 20/10/2023 DO ANO 104 238 191.338,79191.338,79

24/10/2023 2023 882 0 9 ISS TOMAD 20/10/2023 DO ANO 104 252 4.181,844.181,84

17/11/2023 2023 081 0 10 ISS MENSAL 21/11/2023 DO ANO 104 78 164.959,61164.959,617

17/11/2023 2023 882 0 10 ISS TOMAD 21/11/2023 DO ANO 104 80 5.448,135.448,137

1.680.474,401.680.300,01

SAT - Sistema de Administração Tributária ( Módulo: 63111 / Usuário: 00031 ) - PAGAMENTOS Página:1
1Doc:  Protocolo 059/2024  |  Anexo: MEMORANDO_45387_2023_2023.pdf (1/2)        4/8

Pagamentos - Classificado por data de Crédito 17:21:08

Página:2Prefeitura Municipal de Cáceres

Código Receita Valor

Resumo

007 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO 5.368,12

033 MULTAS DIVERSAS 4.993,60

050 TAXA DE VISTORIA SANITARIA 93,63

062 TAXA DE PUBLICIDADE 280,89

081 IMPOSTO SOBRE SERVICOS (MENSAL) 1.626.563,57

129 HONORARIOS ADVOCATICIOS 156,84

882 IMPOSTO SOBRE SERVICOS (TOMADOR) 31.942,65

883 ISS - SIMPLES NACIONAL (TOMADOR) 10.900,71

Multa (acréscimo) 107,47
Juros de Mora (Acréscimos) 62,24
Correção (Acréscimos) 4,68
Desconto(s) Concedido(s) 0,00

Total de Arrecadação 1.680.474,40

Total de Inscrições 1

Pagamentos em cota única 0
Pagamentos em parcelas 33
Total de pagamentos 33

Melhor pontualidade (Em dias) 17
Pior pontualidade (Em dias) -126
Média de pontualidade (Em dias) -3,00

Seleção de Filtragem do Relatório

Exercício

Receita

Lançamento

Parcela

Data Inicial

Relatório

2023

001

0

1

01/01/2023

Completo

a

a

a

a

2023

999

999

999

Classificado por data de Crédito

Situação da Dívida TODAS

Condição Pagamento Todas

Grupo Cadastro SOCIO_ECONOMICO

a 06/12/2023

Banco 0 a 999

Valor Pagamento 0.00 a 9999999,99

Recusados Sim

Inscrição 4083 a 4083

Página:21Doc:  Protocolo 059/2024  |  Anexo: MEMORANDO_45387_2023_2023.pdf (2/2)        5/8

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 077/2024-GP/PMC                              Cáceres - MT, 17 de janeiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 27.346/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 1698/2023– SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento n.º 369/2023, de

autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) - PRTB, que

requer ao Executivo Municipal informações referentes à existência de dívidas da

Fapan com a Prefeitura Municipal de Cáceres e ao valor da arrecadação mensal dos

anos de 2022 e 2023.

Com vistas a responder ambos os questionamentos, vimos informar a

Vossa Excelência o seguinte:

1. A Estácio Fapan não possui débitos junto ao Município;

2. A receita do Município, proveniente de impostos pagos pela Estácio Fapan,

consta dos relatórios, anexos.

Informamos ao nobre edil que os dados da receita ora informados são

objeto de sigilo fiscal, pelo que solicitamos os devidos cuidados no tratamento dos

mesmos, em observância à legislação em vigor.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

C
5E

-6
2F

E
-5

A
A

7-
36

19
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

5E
-6

2F
E

-5
A

A
7-

36
19

1Doc:  Protocolo 059/2024  |  Anexo: Oficio_n_077_2024_GP.pdf (1/2)        6/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8C5E-62FE-5AA7-3619

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 22/01/2024 07:59:04 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/8C5E-62FE-5AA7-3619

1Doc:  Protocolo 1- 059/2024        7/8

  Protocolo 1- 059/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 23/01/2024 às 10:27:16

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1698/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 369/2023, de autoria do Vereador

Lacerda do Aki.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA LEGISLATIVA

1Doc:          8/8